АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2016 года                                                        	     № 165

«О введении режима повышенной готовности
на территории Ильевского сельского поселения»

[bookmark: _GoBack]       В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» и от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС, утвержденным постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», постановлением Губернатора Волгоградской области от 08 октября 2012 №958 «О территориальной подсистеме Волгоградской областиединой государственной системы предупреждения и ликвидациичрезвычайных ситуаций» постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 12.01.2016 года №10 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил Калачевского муниципального районного звена территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 12 декабря 2016 года с 10:00 режим повышенной готовности на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области.
2. Уточнить состав сил и средств Ильевского сельского поселения Калачевского района Волгоградской области.
3. При необходимости ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц.
4. Организовать непрерывный сбор, обработку и передачу данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о чрезвычайных ситуациях.
5. Организовать принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения.
6. Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
     7.   Контроль  исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Ильевского
сельского поселения						  И.В.Горбатова